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            VITI 2016

Pasqyrat Financiare jane individuale :  Po

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara :  Po

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne: leke

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne :leke

Periudha  Kontabel e Pasqyrave Financiare 01.01.2016

deri 31.12.2016

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare  23.03.2017



SH.A.UJESJELLES SKRAPAR

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 

                                   BILANCI  I PERIUDHES 01.01.2016 DERI 31.12.2016

        AKTIVET AFATSHKURTRA

1.Aktivet monetare 1              

     >  Banka 5,022,962         1,644,032          

     >  Arka -                     -                      

Shuma mjete monetare 5,022,962        1,644,032         

2.Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

3.Aktive te tjera afatshkurtra

    > Kliente per mallra,podukte e sherbime 22,157,211      24,111,568        

    > Premtime arketime te arketueshme -                   -                      

    > Debitore, te tjere 2,728,329        19,498                

    > Shteti tvsh-per tu rregulluar 432,689            487,940              

Shuma aktive te tjera afatshkurtera 25,318,229       24,619,006        

4.Inventari

     >  Lendet e para 257,629           45,994                

     >  Inventari I imet 351,233            351,233              

     >   Nenprodukte mbeturine 73                      512,812              

Shuma Inventari 608,935           910,039            

5.Aktive biologjike afatshkurtra -                     

6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje -                      -   

7.Parapagime dhe shpenzime te shtyra -                      -   

     > Shpenzime te periudhave te ardheshme -                      -   

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTERA 30,950,126      27,173,077       

II         AKTIVET AFATGJATA

1.Investime financiare afatgjata -                      -   

2.Aktive afatgjata materiale

     >  Toka 5,224,800         4,812,800          

     >  Ndertesa 82,758,292       16,400,304        

     >   Instalime te pergjithshme 241,453,627     141,186,017      

     >  Makineri,paisje 2,687,976         2,829,448          

     >  Mjete trasporti 325,260            71,627                

     >  Aktive tjera afat gjata e materiale 16,501               17,369                

Shuma aktive afatgjata materiale 332,466,456    165,317,565     

3.Aktive biologjike afatgjata -                      -   

4.Aktive afatgjata jo Materiale -                      -   

5.Kapitali aksionr I papaguar -                      -   

6.Aktive te tjera afatgjata -                      -   

Totali I Aktiveve Afatgjata 332,466,456    165,317,565     

TOTALI  I  AKTIVEVE  (I+II ) 363,416,582    192,490,642     

HARTUESI DREJTORI

Bujar Molla Fikret TELHA

 

Nr 
                   AKTIVET   Shenime  31.12.2016  31.12.2015 



SH.A.UJESJELLES SKRAPAR

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 

                                   BILANCI  I PERIUDHES 01.01.2016 DERI 31.12.2016

  I     P A S I V E T   A FA T SH K U R T R A 1              -                     -                      

1.Derivatet -                     -                      

2.Huamarrjet 2              -                     -                      

     >  Huamarrje afatshkurtra -                     -                      

3.Huat dhe parapagimet 3              -                     -                      

      > Te pagueshme ndaj furnitoreve 26,969,649       12,867,600       

      > Kamatvonesa ndaj furnitoreve -                     -                      

      > Te pagueshme ndaj  personelit 625,453            863,094            

      > Detyrime per sigurime shoq e shendesore 397,944            3,774,111         

      > Gjoba e kamatvonesa per sigurimet shoqerore 4,704,242         5,068,534          

      > Detyrime tatimore per TAP-in 15,340               2,236,651         

      > Gjoba e kamatvonesa per TAP-in 1,601,968        1,423,615          

      > Detyrime tatimore per T.v.sh-ne -                   -                      

      > Gjoba e kamatvonesa per TVSH 215,772           170,377              

      > Detyrime tatimore per Tatim ne burim 21,181               50,366                

      > Gjoba e kamatvonesa per tatimin ne burim 39,608               -                      

      > Detyrime ndaj personelit te jashtem 1,949,909         1,978,278         

      > Te drejta e detyrim ndaj ortakeve -                     -                      

      > Dividente per t'u paguar -                     -                      

      > Kreditore te tjere -                     130,873              

Shuma Hua dhe parapagimet 36,541,066      28,563,499       

4.Grantet dhe te ardhurat e shtyra 4              2,772,434         512,963              

5.Provizionet afatshkurtra 5              -                     15,000,000        

Totali I Pasiveve Afatshkurtera 39,313,500      44,076,462       

II PASIVET AFATGJATA  -    -   

1.Huat afatgjata  -    -   

2.Huamarrje te tjera afatgjata  -    -   

3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra 159,506,436     169,927,436      

4.Provizionet afatgjata 15,000,000        -   

Totali  I Pasiveve Afatgjata 174,506,436    169,927,436     

           TOTALI I PASIVEVE (I+II) 213,819,936    214,003,898     

III              KAPITALI

1.Aksionet e pakices(PF te konsoliduara)

2.Kapiatli I aksionereve te shoq,mesme(PF te kons) 200,309,491     25,500,000        

4.Primi I aksionit -                     -                      

5.Njesite ose aksionet e thesarit(negative) -                     -                      

6.Rezerva Rivlersimi 11,083,560       11,083,560        

7.Rezerva ligjore -                     -                      

8.Rezervat e tjera (Ndihma) 29,355,799       29,355,799        

9.Fitimet(humbje) e pashperndara (87,452,615)      (75,327,858)       

10.Fitimi(Humbja) e vitit financiar (3,699,589)        (12,124,757)       

Totali I Kapitaleve te veta 149,596,646    (21,513,256)      

TOTALI  I  PASIVEVE DHE KAPITALIT  (I+II+III ) 363,416,582    192,490,642     

-                     -                      

Fikret TELHA

 

Nr 
                   AKTIVET   Shenime  31.12.2016  31.12.2015 



Ujesjelles  Kanalizime sh.a. Skrapar

                Pasqyrat e te Ardhurave dhe Shpenzimeve viti 2016

PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE 

                   (Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr             Pershkrimi I Elementeve Referenca Viti 2016 Viti 2015

1 Shitjet neto 13,293,225    9,375,096        

2 Subvecione per diference kosto -cmim shitje 14,000,000    11,000,000      

3 Shitje e punimeve dhe sherbimeve 1,281,016      -                   

4 Te ardhura nga shitje te tjera 451,000         131,600           

5 Ndryshimet e inventarit,e I materjaleve 211,635         (56,778)            

6 Rimarje nga amortizimi 10,421,000    -                   

4 Materjalet e konsumuara dhe energji elektrike (13,845,965)  (12,733,642)     

5 Kosto e punes

              > Pagat e personelit (15,779,835)  (11,380,251)     

              > Shpenzime per sigurime shoq e shendetsore (2,635,233)    (1,900,502)       

               > Shperblime -                (210,000)          

               > Kontribute e shpenzime te tjera personelin (563,959)       (26,482)            

6 Amortizimet e zhvleresimet (8,489,600)    (4,854,880)       

7 Shpenzime te tjera (1,682,613)    (634,724)          

8         Totali I shpenzimeve (shumat 4 - 7 ) (42,997,205)  (31,801,685)     

9 Fitimi (Humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) (3,339,329)    (11,294,989)     

10 Te ardhurat e shpenzimet finan. nga njesite e kontrolluara -                -                   

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet -                -                   

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -                -                   

  -Te ardhurat dhe shpenzimet  nga interesat -                -                   

  -Fitimet (Humbjet) nga kursi I kembimit 1,474             -                   

 -Te ardhurat te tjera financiare 84,844           473                  

  -Shpenzime e tjera financiare( gjoba kamatvonesa) (445,104)       (830,241)          

13 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (360,260)       (829,768)          

14 Fitimi (Humbja) para tatimit  ( 9+/-13) (3,699,589)    (12,124,757)     

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -                -                   

16 Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14-15) (3,699,589)    (12,124,757)     

                                      Analiza e shpenzimeve te tjera

Nr.  Emertimi 31.12.2016  31.12.2015

1 Shpenz. Transporti 32,000           1,108               

2 Mirmbajte e riparime 701,800         225,817           

3 Shpenzime udhetim e dieta 105,580         36,000             

4 Honorare 773,750         168,000           

5 Poste telekomunikacion 35,251           90,949             

6 Te tjera sherbime 34,232           112,850           

7 Kamatvonesa te energjise elektrike -                -                   

Shuma 1,682,613      634,724           

Bujar Molla Fikret TELHA



PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2016
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Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 

2015
25,500,000 0 11,083,560 0 29,355,799 -87,452,615 0 -21,513,256

0

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2016 25,500,000 0 11,083,560 0 0 29,355,799 -87,452,615 0 -21,513,256

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Fitimi / Humbja e vitit -3,699,589 -3,699,589

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të 

njohura direkt në kapital:
0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 174,809,491 174,809,491

rivleresimi ne tatime 0

Dividendë të paguar 0

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë 

ekonomike
174,809,491 0 0 0 0 0 0 -3,699,589 171,109,902 0

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2016 200,309,491 0 11,083,560 0 0 29,355,799 -87,452,615 -3,699,589 149,596,646 0



SH.A.UJEJSELLES SKRAPAR

          SKRAPAR

                Pasqyra e Fluksit Monetar-Metoda direkte viti 2016

Nr               Pasqyra e fluksit monetar-metoda direkte Periudha Periudha 

raportuese Para ardhese

1 Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

      >   Mjete monetare (MM) te arketura nga klientet 17,460,579 10,817,085

      >   MM  te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -30,701,261 -21,640,007

      >   MM  te ardhura nga veprimtarite 2,619,612 0

      >   Interesi I arketuar (paguar) -                     

      -    Para te marra nga buxheti (subvecioni) 14,000,000 11,000,000

      >   Tatim mbi fitimin e paguar 0

      >   Paraja neto nga veprimtarite e shfytezimit 3,378,930 177,078

2 Fluksi monetar nga veprimtarite e investuese 0

      >   Blerja e njesise se kontrolluar X minus parat e arketurara 0 0

      >   Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0

      >   Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0

      >   Interesi I arketuar 0 0

      >   Dividentet e arketuara 0 0

      >   MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 0 0

3 Fluksi monetar nga aktivet financiare 0 0

      >   Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner 0 0

      >   Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0

      >   Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 0 0

      >   Dividente te pagauara 0 0

      >   MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare 0 0

4 Rritja/renia neto e mjeteve monetare 3,378,930 177,078

5 Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,644,032 1,466,511

6 Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 5,022,962 1,644,032

Bujar Molla



SH.A. UJESJELLESI SKRAPAR

                                                    GJENDJA DHE LEVIZJA E AQT GJATE VITIT 2016

Nr.       E m e r t I m I

1 Te patrupezuara -                            -                            -                            -                            -                  -                            

2 Toka, troje -                            -                            -                            -                            -                            -                            

3 Ndertesa 4,812,800                   412,000                      -                            5,224,800                  -                            -                  -                -                            

4 Instal te pergjitheshme 19,839,757                 108,651,560               -                            128,491,317                 3,439,453                  42,293,572      -                45,733,025                

5 Makineri e paisje pune 293,243,793              363,509,498             85,444,806                571,308,485               152,057,776                211,574,256      33,777,174      329,854,858              

6 Mjete transporti 20,487,167                  2,215,209                   -                            22,702,376                17,657,719                   2,356,681        -                20,014,400                 

8 Iventar ekonomik 515,000                      1,200,000                   -                            1,715,000                    443,373                      946,367           -                1,389,740                   

9 Paisje informatike 273,319                      -                            -                            273,319                      256,818                      -                  -                256,818                      

# te tjera ne shfrytezim -                            -                            -                            -                            

11 Ne proces e pagesa pjesore -                            -                            -                            -                            -                            -                            

 SHUMA 339,171,836                475,988,267              85,444,806                729,715,297                173,855,139                257,170,876     33,777,174      397,248,841               

GJENDJA DHE LEVIZJA E AQT VLEFTE FILLESTARE GJENDJA DHE LEVIZJA E AMORTIZIMIT TE AQT

Gjendja me 1.01.2016 Shtesa Paksime
Gjendja me 

31.12.2016
Gjendja me 1.01.2016 Shtesa Paksime

Gjendja me 

31.12.2016



SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2016

1.Informacione te pergjithshme.

Sh.a.Ujesjelles,eshte themeluar si nje shoqeri anonime(sh.a.) dhe gjendet e rregjistruar ne

Gjykate nr.25591 date 15.10.2001,identifikuar me NIPTin :J69102437J ,prane QKR-se me

numer ceshtje cn-109861-12-07.Kapitali I rregjistruar eshte 25 500 000 leke dhe me gjithe shtesat 

e marra nga ish komunat e bashkia Corovode eshte 200 309 491 leke me nje aksioner te vetem  

Bashkia Skrapar.

Veprimtaria kryesore e shoqerise per vitin 2016 eshte prodhim e tregtim uji I pijshem.

2.Permbledhje e politikave kontabel.

Baza e pergatijes se pasqyrave kontabel.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar"Per kontabilitetin dhe

pasqyrat financiare" dhe standartet kombetare te Kontabilitetit.Atgo jane pergatitur mbi 

bazen e parimit te kostos historike duke u kombinuar me elemente te metodasve te reja

dhe parimet e te drejtat e detyrimeve te konstatuara.Ato paraqiten ne monedhen vendase

Leke shqiptar(leke).

Parimet kontabile me domethenese qe jane perdorur nga shoqeria jene si me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Te ardhurat e shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara.Te ardhurat

nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur I jane kaluar bleresit me te gjitha rreziqet e

perfitimet,maten me besueshmeri dhe ka siguri per marrjen e perfitimeve.Te ardhurat nga 

kryerja e sherbimeve njihen ne vartesi te fazes ne te cilen ndodhet kryerja e sherbimit  ne 

daten e bilancit dhe te ardhurat e shpenzimet qe lidhen me sherbimin mund te perllogariten 

me besueshmeri.Te ardhurat vleresohen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te 

te arketueshme,duke marre parasysh shumen e skotimeve te afruara.Shpenzimet njihen 

atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e

lidhura.

Monedhat e huaja.

Pavarsisht se nuke behen trasaksione ne monedhe te huaj,parimet jane te njejta me kursin

zyrtar te bankes ne daten e kryerjes se trasaksionit dhe ne bilanc rivleresohen me kursin

zyrtar te kembimit ne daten e bilancit.

Tatimi mbi fitimin.

Megjithse aktiviteti I sh.a.-se prej vitesh eshte me humbje,parimet jane te njejta,tatim fitimi

I pagueshem bazohet mbi fitimin e tatueshem,duke e korektuar me shpenzimet e panjohura

sipas legjislacionit fiskal,ku norma eshte sipas legjislacionit ne fuqi.

Kerkesat per t'u arketuar dhe detyrimet per t'u paguar.

Kerkesat per t'u arketuar,te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afat shkurtra e afat

gjata,per t'u arketuar rregjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar.Kostoja e amortizuar e 

keerkesave per t'u arketuar afatshkurtra,ne pergjithsi eshte e barabarte me vleren e tyre

nominale(minus provizionet e krijuara per renije ne vlere).Keshtu qe kerkesat afatshkurtra



rregjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto te realizueshme(e cila raportohet psh ne nje 

fature,kontrate ose dokument tjeter).

2

Fluksi monetar

Fluksi monetar llogaritet me metoden direkte,mbeshtetur ne mjetet monetare te arketuara

nga klientet,ne subvecionet e marra nga buxheti per diference (kosto-cmim)ne mjetet 

monetare te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve,apo edhe ne zera te tjere.Mbi kete baze

del edhe paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit gjate periudhes ushtrimore.

Pasivet financiare

Shpenzimet e konstatuara,furnitoret apo huamarrje afatshkurter e afatgjata ne pergjithsi ne

bilanc,paraiten me vleren e tyre nominale(neto0 te realizueshme,te raportuara ne nje fature 

apo ne nje dokument tjeter.

Aktivet afatgjata materiale.

Aktivet afatgjata materiale (AA) bazohen ne modelin e kostos.Ne bilanc,nje element I AAM-

paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga

zhvleresimi.Nese vlera kontabel e nje aktivi afatgjate material rritet si rezultat I rivleresimit,kjo

rritje kreditohet drejteperdrejte ne kapitalet e veta ne zerin "teprice rivleresimi."Nese vlera

kontabel e nje aktivi afatgjate material zvogelohet,si rezultat e rivleresimit,ky zvogelim njihet

si shpenzim ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve.Amortizimi si elemente I kostos 

eshte llogaritur mbi bazen e vleres se mbetur,per pjesen tjeter te aktiveve te qendryeshme.

Normat qe perdoren jane tek ndertesa deri 2%,te vleres se mbetur dhe per aktivet e tjera deri

ne 5% te vleres se mbetur.

Kapitali dhe ndryshimet gjate periudhes

Pasqyra e kapitalit financiar zakonisht pasqyrohet duke u mbeshtetur te viti para ardhes,duke I shtuar 

ose paksuar fitimet apo humbjet e vitit ushtrimor.Por per vitin 2016 Ujesjelles sh,a,Skrapar ne zbatim 

te Vendimit te K.M nr.63 date 28.01.2016 u riorganizimi,ku krahas aseteve ekzistuesae ju shtuan 

asetet per ujesjellesat e tjere dhe kuz- ku u be vlersimi dhe kapitalet u rriten nga 25 500 000 leke ne 

200 309 491 leke .

Gjendjet e inventarit

Vleresimi ne hyrje I inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e

aplikueshme shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.

Gjendjet e inventqarit ne pasqyrat financiare paraqiten me kostot e blerjeve te fundit te

ushtrimit qe nga drejtimi eshte vleresuar si vlere neto te realizueshme.


